des effets des autres produits et charges opérationnels, tels que définis dans la partie

Principes Comptables de l'annexe annuelle aux comptes consolidés, et des effets

des éléments financiers non récurrents, ainsi que des produits et charges d'impôts

non récurrents

● Les éléments financiers non récurrents regroupent certains instruments

financiers constatés en résultat dont la juste valeur peut être très volatile.

À titre d'exemple, les variations de juste valeur des instruments financiers

non qualifiés de couverture et des dérivés incorporés sur le cours de l'action Casino

sont ainsi retraitées du Résultat net normalisé

● Les produits et charges d'impôts non récurrents correspondent aux effets

d'impôt directement liés aux retraitements précédents ainsi que les effets directs d'impôt

non récurrents. Ainsi la charge d’impôt rapportée au résultat normalisé avant impôt

correspond au taux d’impôt moyen normatif du Groupe

17 février 2015 RÉSULTATS ANNUELS 2014 56

Passage du résultat net publié au résultat net normalisé

En M€

2013
publié

Éléments
retraités

2013
normalisé

2014

Éléments
retraités

2014
normalisé

Résultat Opérationnel
Courant

2 363 2 363 2 231 2 231

Autres produits
et charges opérationnels

261 (261) (494) 494

Résultat Opérationnel  2 625 (261) 2 363 1 736 494 2 231

Coût de l’endettement
financier net

(635) (635) (640) (640)

Autres produits
et charges financiers (84) 88 4 (38) 58 20

Charge d’impôt (401) (97) (499) (310) (157) (467)

Quote-part de résultat
des entreprises associées

21 21 77 77

Résultat net
des activités poursuivies

1 524 (270) 1 254 826 395 1 221

Dont intérêts minoritaires 672 (36) 636 573 93 665

Dont Part du Groupe 853 (234) 618 253 303 556

17 février 2015 RÉSULTATS ANNUELS 2014 57

2013 publié 2014 Variation

Nombre moyen d’actions dilué 112 918 625 113 038 122 + 0,1 %

BNPA normalisé (€) 5,33 4,80 - 10,0 %

BNPA normalisé dilué (€) 5,32 4,40 - 17,3 %

Bénéfice net normalisé par action

● Le calcul du BNPA dilué prend en compte l’effet dilutif maximum lié aux ORA Monoprix

émises le 27 décembre 2013. Le Groupe dispose d’une option d'achat sur ces ORA

17 février 2015 RÉSULTATS ANNUELS 2014 58

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence

En M€
2013 publié 2014

France Retail  (7)  (14)

Latam Retail 12 39

Latam Electronics 5 10

E-commerce  0  0

Divers et Holdings International  0  8

Mercialys 12 34

TOTAL  21  77

17 février 2015 RÉSULTATS ANNUELS 2014 59

Intérêts minoritaires normalisés*

En M€
2013 publié 2014